
                                                                                                                       

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ   РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

   11 октября 2024                          п.Танзыбей                                    № 52-П 

 
О передаче объектов  
электросетевого хозяйства 
в безвозмездное владение  
и пользование 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 

электроэнергетике», пунктом 8 Правил передачи в безвозмездное владение и 

пользование системообразующей территориальной сетевой организации или 

территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, 

находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или 

муниципальных образований, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.09.2024 № 1229, Указом Губернатора 

Красноярского края от 05.09.2024 № 273-уг «Об определении 

системообразующей территориальной сетевой организации на территории 

Красноярского края», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета 

Ермаковского района, Красноярского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
     1. В соответствии с перечнем объектов электросетевого хозяйства, 

подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование 

системообразующей территориальной сетевой организации, которые в течение 

последних трех лет учитывались при установлении цен (тарифов) на услуги по 

передаче электрической энергии, утвержденным приказом министерства 

промышленности и торговли Красноярского края от 25.09.2024 № 136, передать в 

безвозмездное владение и пользование публичному акционерному обществу 

«Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327) объекты электросетевого хозяйства, 

находящиеся в собственности муниципального образования Танзыбейский 

сельсовет, согласно приложению. 

 

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Танзыбейского сельсовета. 

 

        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея» и на 

официальном сайте администрации Танзыбейского сельсовета.  

 

 

 Глава  Танзыбейского сельсовета:                                                       Н.В.Бычкова                  



 

 
                                                                       Приложение к постановлению  

                                                                      Администрации Танзыбейского сельсовета                           

                                                                    Ермаковского района Красноярского края 

                          от 11.10.2024 № 52-П 

 
Перечень объектов электросетевого хозяйства, подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование  

 

№ 

п/п 

Наименование (тип) 

имущества 

Адрес 

местонахождения 

имущества 

Индивидуализи

рующие 

характеристики 

объекта 

(напряжение/м

ощность 

Параметры 

объекта 

кадастровый 

номер (для 

недвижимости 

Дата и помер записи в 

Едином 

государственном 

реестре недвижимости 

Примеча

ние 

Площадь, кв.м / 

протяженность, м 

1 Линия электропередачи 

ВЛ-0,4 кВ Л1 от ТП 41-08-

3202 протяженностью 668 

м, Красноярский край, 

Ермаковский район, п. 

Танзыбей, пер. Саянский, 

8 

662840, 

Красноярский 

край, 

Ермаковский 

район, п. 

Танзыбей, пер. 

Саянский, 8 

 668 24:13:3001001:

1596 

30.12.2015 № 24-

24/035-24/035/002/2015-

3031/1 

 

2 ТП 10/0,4 кВ 41-08-3202 662840, 

Красноярский 

край, 

Ермаковский 

район, п. 

Танзыбей, пер. 

Саянский, 8 

 

400  24:13:3001001:

1596 

30.12.2015 № 24-

24/035-24/035/002/2015-

3031/1 

 

3 Линия электропередач ВЛ-

10 кВ ф. 41-08 отп. от 

опоры № 44 

протяженностью 724 м, 

Красноярский край, 

Ермаковский район, п. 

Танзыбей, ул. ДРП, 10Е 

662840, 

Красноярский 

край, 

Ермаковский 

район, п. 

Танзыбей, ул. 

ДРП, 10Е 

 

 724 24:13:3001001:

1606 

30.12.2015 № 24-

24/035/002/2015-3035/2 

 



4 Линия электропередач ВЛ-

0,4 кВ протяженностью 

426 м, Красноярский край, 

Ермаковский район, п. 

Танзыбей, ул. ДРП, 10Ж 

662840, 

Красноярский 

край, 

Ермаковский 

район, п. 

Танзыбей, ул. 

ДРП, 10Ж 

 426 24:13:3001001:

1743 

30.12.2015 № 24-

24/035-24/035/002/2015-

3036/2 

 

 


